

## AUSTRALIJSKI WYWIAD ATAKUJE CYBERPRZESTĘPCÓW

---

Australijski rząd podjął decyzję o prowadzeniu specjalnych operacji w cyberprzestrzeni wymierzonych przeciwko cyberprzestępcom, wykorzystującym sytuację kryzysową związaną z pandemią koronawirusa. Canberra wskazała na pierwsze sukcesy w walce z cyberprzestępcami.

Jak informuje serwis CyberScoop, Australian Signals Directorate (ASD) zmobilizował swoje ofensywne zdolności w cyberprzestrzeni, aby zakłócać działania hakerów, którzy prowadzą złośliwe kampanie wykorzystując do tego pandemię koronawirusa.

„ASD z powodzeniem zakłóciła działalność zagranicznych przestępców poprzez wyłączenie infrastruktury i zablokowanie dostępu do skradzionych informacji” – powiedziała australijska minister obrony Linda Reynolds, cytowana przez CyberScoop. Dodała, że część hakerów podszywała się pod urzędników służby zdrowia, próbując w ten sposób wpłynąć na obywateli i zainfekować ich komputery złośliwym oprogramowaniem przeznaczonym do kradzieży danych.

W ostatnich tygodniach znacząco wzrosła liczba oszustw wykorzystujących ludzki strach przed pandemią COVID-19 na całym świecie. Australian Competition and Consumer Commission (ACCC) już wcześniej ostrzegła obywateli przed złośliwymi kampaniami hakerskimi, których celem są oszustwa finansowe. „Nigdy nie klikaj hiperłącza, aby przejść do strony rządowej. Zamiast tego zawsze powinieneś sam wpisać pełną nazwę strony w przeglądarce” – zaznaczyła wiceprzewodnicząca ACCC Delia Rickard w oficjalnym komunikacie.

Stanowisko australijskiego rządu jest wyrazem publicznego zobowiązania się do zwalczania cyberprzestępców za pomocą cyberoperacji w okresie pandemii koronawirusa. Jak przypomina CyberScoop, Canberra już wcześniej wykorzystywała swoje możliwości ofensywne w cyberprzestrzeni. Przykładem mogą być działania wymierzone przeciwko Państwu Islamskiemu.

Stanowisko australijskiego rządu należy traktować jako ostrzeżenie dla wrogich podmiotów działających przeciwko państwu. „Nasza ofensywna kampania w cyberprzestrzeni dopiero się rozpoczęła i będziemy nadal prowadzić operacje wymierzone w cyberprzestępców, którzy próbują ukraść pieniądze i dane Australijczyków” – zaznaczyła na łamach CyberScoop dyrektorka generalna ASD Rachel Noble.

**Czytaj też:** [Koronawirus szaleje w cyberprzestrzeni. Hakerzy wykorzystują ludzki strach](#)